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Inbjudan till kommunernas klimatlöften, inför 2022 

Beslut
Arbetsutskottets förslag till kommunstyrelsen
Kommunstyrelsen antar följande klimatlöften inför 2022, för Bollebygds kommun: Klimatlöfte 
nr 1, 6, 8 och 20.

Ärendet
Bollebygds kommun har tidigare undertecknat och ställt sig bakom Klimat 2030, vilket innebär 
att ha ställt sig bakom det regionala klimatmålet. Klimat 2030 är en kraftsamling som drivs av 
Västra Götalandsregionen och Länsstyrelsen i västra Götand i samverkan med andra aktörer. Alla 
kommuner i länet har undertecknat målet om att Västra Götaland till 2030 ska vara en 
fossiloberoende region. Det innebär att växthusgaserna ska minska med 80 % från 1990 års nivå 
till år 2030. Kommunerna har en strategisk viktig roll för att klimatmålen ska nås. Kommunerna 
bjöds därför in att anta ett antal klimatlöften som skulle genomföras under 2021. Bollebygds 
kommun åtog sig att under 2021 genomföra fyra av de 20 klimatmålen. Dessa fyra mål var:
Klimatmål 1 - Vi använder en klimatstyrande resepolicy
Klimatmål 12 - Vi mäter matsvinn i offentlig verksamhet och har mål
Klimatmål 17 - Vi har 100 % förnybar el i kommunens elavtal
Klimatmål 20 - Vi arrangerar event/aktiviteter riktat till allmänheten om klimat

Uppföljning av dessa sker i november 2021 samt i årsrapporten 2021.

Kommunerna bjuds nu in att anta ett antal klimatlöften som ska genomföras under 2022. Dessa 
20 klimatlöften täcker inte in alla viktiga klimatfrågor i en kommun, utan är ett urval baserat på 
bland annat vad som är möjligt att genomföra och följa upp under ett år. 

Kommunernas klimatlöfte består av 20 olika åtgärder som är väl beprövade och som kan ge stor 
utsläppsminskning. Kommunen väljer själv hur många och vilka klimatlöften man ställer sig 
bakom för genomförande 2022. Kommunstyrelsen tar beslut om vilka och hur många åtgärder 
som ska genomföras. Då de allra flesta klimatlöften ligger inom samhällsbyggnadsnämndens 
ansvarsområde att utföra har kommunledningsgruppen gått igenom samtliga 20 åtgärder och 
specifikt har förvaltningschef för samhällsbyggnadsförvaltningen fått ge sin synpunkt på 
möjligheten att genomföra de olika åtgärderna. Av de 20 åtagandena uppfyller Bollebygds 
kommun redan ett, nr 12. Vi minskar vårt matsvinn i offentliga måltider. 15 åtaganden anses av 
tjänstepersoner vara svåra att åta sig då det krävs resurser för genomförande, resurser som inte 
finns idag. Kvar är då fyra åtaganden som tjänstepersoner anser är genomförbara. Det är mot 
denna bakgrund som kommunledningsgruppen föreslår några specifika åtaganden för kommunen 
att ställa sig bakom och genomföra under år 2022;
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1. Vi har en laddplan för kommunen
Det innebär att kommunen kartlägger laddmöjligheter och tar fram en plan för laddning av 
fordon där kommunen har rådighet vid bostäder, arbetsplatser, handel och besöksmål. Planen ska 
peka ut kommunens ansvar och hur kommunen kan samverka med aktörer som tillhandahåller 
laddning. På parkeringar vid kommunägda bostäder ska boende erbjudas laddmöjligheter. Planen 
ska utformas så att hållbart resande prioriteras, parkeringsplatser samnyttjas och att parkering och 
laddning prissätts marknadsmässigt

6. Vi använder en klimatstyrande parkeringsplan/policy.
Det innebär att möjliggöra samnyttjande av parkeringsanläggningar, att prioritera besöks- och 
handelsparkering i centrala områden framför annan parkering, att se till att gatuparkering inte är 
subventionerad jämfört med parkeringshus, att möjliggöra flexibla parkeringstal med stimulans av 
bilpooler samt att frikoppla parkeringskostnaden från hyran av lägenheter.

8. Vi minskar inköpen av fossilbaserade engångsprodukter.
Det innebär att kommunen helt går ifrån minst en fossilbaserad engångsprodukt eller erbjuder 
minst fem nya beställningsbara alternativ av flergångsprodukter och/eller engångsprodukter 
tillverkade av återvunnet eller förnybart material för kommunens verksamheter. Produkterna ska 
vara andra än de som förbjuds enligt EU:s engångsplastdirektiv.

20. Vi arbetar aktivt med invånarnas engagemang för klimatet.
Det innebär att kommunen bjuder in invånarna till dialog om klimatåtgärder för att skapa mer 
delaktighet och skynda på omställningen. Detta kan ske i form av dialogmöten eller workshops 
dit allmänheten och/eller föreningar/ organisationer bjuds in. Kommunen ska återkoppla och 
kommunicera hur resultatet från dialogen tas omhand.
 
Beslut om vilka klimatlöften Bollebygds kommun antar ska vara Västra Götalandsregionen 
tillhanda senast 2021-12-01.

Förslag till beslut
Kommunstyrelseförvaltningens förslag till beslut
Kommunstyrelsen antar följande klimatlöften inför 2022, för Bollebygds kommun: Klimatlöfte 
nr 1, 6, 8 och 20.
 
Beslutsgång
Ordföranden frågar om förslag till beslut kan antas och finner att så sker.

Beslutsunderlag
 Kommunernas klimatlöften inför 2022
 20 klimatloften inför 2022
 Beskrivning kommunernas klimatloften inför 2022
 Svarsformulär Kommunernas klimatlöften 2022
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Skickas till
Kommunstyrelsen
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